ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 - https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 1 de 2

                                         EDITAL Nº 196/2024

HOMOLOGAÇÃO DOS CONTEMPLADOS/SUPLENTES E DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL – EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 167/2024 –

FOMENTO AO AUDIOVISUAL

           O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas

atribuições legais, no âmbito Chamada Pública destinado aos interessados em

receber o auxílio emergencial cultural instituído pela Lei Complementar nº 195, de

08 de julho de 2022, regulamentado pelo Decreto Federal nº 11.525/23, Decreto

Federal nº 11.453/23 e Decreto Municipal nº 1249/2023, TORNA PÚBLICO a

Divulgação do Resultado Final e Homologação dos Contemplados/Suplentes.

1.  PUBLICA HOMOLOGAÇÃO DOS CONTEMPLADOS/SUPLENTES E

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL:

1.1. Resta homologado o resultado final da Chamada Pública e publica a
lista dos contemplados/suplentes, nos termos do Anexo Único deste Edital.

Pinheiro Machado/RS, 19 de junho 2024.

Ronaldo Costa Madruga
Prefeito Municipal

Registre e publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares
Secretária da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 - https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 2 de 2

ANEXO I

 RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO DE FOMENTO AO
AUDIOVISUAL

Proponente Projeto Nota Situação

Liane Rosa Pereira Cultivando a Esperança:
A história da Comparsa
da Canção

82 Contemplado

Rhian Da Rosa Valério Cine Cacimbinhas:
Viagem pelas histórias
do sul

80 Contemplado

Reiguiner Ritta de Melo Cinema Itinerante
Torrinhas/Vila Umbu

75 Suplente

Reinaldo Cezar Souza
Lopes

Arte pinheirense:
Recesolo - Ciclos

75 Suplente

Taikiro Pereira Cunha Não Desista de Sonhar 70 Suplente